第３１６回 役員会 議事録

日 時：令和４年３月２３日（水）

                             １０：００～１０：１０
                              場 所：事務局第２会議室（オンライン併用）

出席者
  学 長（議長） 梅原
  理 事     髙木、三宅、谷地、蛯名、岡田
  陪 席     椛島（副学長）、佐土原（副学長）、泉（副学長）、関崎（事務局長）、内野（監事）

Ⅰ 議事録確認
  第３１５回役員会議事録（案）（資料１）について、原案のとおり確認した。

Ⅱ 報告事項
１．令和４年度学長戦略経費の配分方針（案）について
 議長（学長）から、資料２－１～資料２－２に基づき、令和４年度学長戦略経費の配分方針につ

いて報告があった。

２．第４期中期目標・中期計画について

理事（総務・評価・広報・施設担当）副学長から、資料３－１のとおり文部科学大臣から第４期
中期目標が提示されたことを受け、資料３－２のとおり第４期中期計画の認可申請を行った旨の報

告があった。

Ⅲ 審議事項
１．第４期中期目標・中期計画期間における財政改革方針（案）について

議長（学長）から、資料４に基づき、第４期中期目標・中期計画期間における財政改革方針（案）
についての説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

２．令和４年度予算内示額及び予算編成の基本方針について

   理事（研究・財務担当）から、資料５に基づき、文部科学省からの令和４年度予算の内示に基づ

き、令和４年度予算編成の基本方針（案）を作成した旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり

承認された。

３．国立大学法人横浜国立大学教職員労働安全衛生管理規則の一部を改正する規則（案）等について
   理事（総務・評価・広報・施設担当）から、資料６－１～資料６－４に基づき、国立大学法人横浜

国立大学教職員労働安全衛生管理規則等の一部を改正する旨の説明があり、審議の結果、原案のと

おり承認された。

４．第４期中期目標・中期計画にかかる令和４年度計画について

理事（総務・評価・広報・施設担当）から、資料７のとおり令和４年度計画案を作成した旨の説

明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

５．国立大学法人横浜国立大学 大学戦略情報分析室規則の改正について
   理事（総務・評価・広報・施設担当）から、資料８－１～資料８－２に基づき、大学戦略情報分

析室の目的と所掌業務を見直すことに伴い規則改正を行う旨の説明があり、審議の結果、原案のと

おり承認された。

６．国立大学法人横浜国立大学の保有する個人情報の保護に関する規則の改正について

理事（総務・評価・広報・施設担当）から、資料９－１～資料９－２に基づき、個人情報の保護

に関する法律の改正に伴い、本学の関係規則を改正する旨の説明があり、審議の結果、原案のとお

り承認された。

７．国立大学法人横浜国立大学公益通報者の保護に関する規則の改正について

理事（総務・評価・広報・施設担当）から、資料１０－１～資料１０－２に基づき、公益通報者

保護法の改正に伴い、本学の関係規則を改正する旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承

認された。

８．国立大学法人横浜国立大学在宅勤務実施規則の制定について

理事（総務・評価・広報・施設担当）から、資料１１－１～資料１１－４に基づき、来年度から

在宅勤務制度を実施するための規則制定及び関係規則の改正を行う旨の説明があり、審議の結果、

原案のとおり承認された。

９．国立大学法人横浜国立大学教職員給与規則の一部を改正する規則（案）等について

理事（総務・評価・広報・施設担当）から、資料１２－１～資料１２－１１に基づき、国立大学

法人横浜国立大学教職員給与規則等の改正を行う旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認

された。

１０．国立大学法人横浜国立大学組織運営規則の一部を改正する規則（案）について

  理事（総務・評価・広報・施設担当）から、資料１３－１～資料１３－２に基づき、国立大学法

人横浜国立大学組織運営規則の改正を行う旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

１１．国立大学法人横浜国立大学役職員等の旅費に関する規則の改正について

理事（研究・財務担当）から、資料１４－１～資料１４－２に基づき、役職員等の赴任旅費の移
転料支給額を見直すため国立大学法人横浜国立大学役職員等の旅費に関する規則の改正を行う旨の

説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

１２．高大接続・全学教育推進センター規則等の一部改正（案）について

理事（教育・情報担当）から、資料１５－１～資料１５－６に基づき、高大接続・全学教育推進
センターに全学的に教職課程を実施するための組織を設置することに伴い、関係規則を改正する旨

の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

１３．令和４年度理事の教育研究担当について

議長（学長）から、資料１６に基づき、令和４年度理事の教育研究担当について説明があり、審
議の結果原案のとおり承認された。

以上